
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 234 DEL 30/08/2021 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI TRE 
OPERATORI ECONOMICI AI SENSI DELL’ART. 51 C.2 LETT. A) DELLA L. 
108/2021 PER FORNITURA GENERI ALIMENTARI GRUPPI OMOGENEI  
MENSA SCOLASTICA ISTITUTO B. CROCE E NIDO D’INFANZIA A.S. 
2021/2022 APPROVAZIONE ATT 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1096
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 234 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI TRE OPERATORI 

ECONOMICI AI SENSI DELL’ART. 51 C.2 LETT. A) DELLA L. 108/2021 PER 

FORNITURA GENERI ALIMENTARI GRUPPI OMOGENEI  MENSA 

SCOLASTICA ISTITUTO B. CROCE E NIDO D’INFANZIA A.S. 2021/2022 

APPROVAZIONE ATT 

 

Il Responsabile 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista:  

 la delibera di Giunta Comunale n. 152 del 16.08.2021 con la quale la questa 

Amministrazione ha stabilito che il servizio di mensa scolastica sia suddiviso in due fasi:  

 preparazione dei pasti;  

 fornitura dei prodotti;  

nominando la scrivente Responsabile Unica del Procedimento e dando indirizzi per l’indizione 

delle relative procedure di gara, per le suddette fasi per gli alunni della scuola materna ed 

elementare del plesso B. Croce e del nido d’infanzia comunale “Spazzolino”, per gli anni 

scolastici 2021/22- 2022/23;  

 la successiva delibera n. 153 del 26/08/2021 con la quale questa Amministrazione ha preso 

atto della nota del RUP prot. n. del 13433/2021 in cui si evince l’opportunità di procedere 

all’affidamento diretto per la fornitura in parola per un solo anno scolastico, anziché due, in 

considerazione della situazione di assoluta incertezza del periodo storico che stiamo 

vivendo, legato all’emergenza Covid-19;  

 

Dato atto che ai sensi di quanto disposto dal vigente decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento delle forniture in parola si può procedere mediante affidamento diretto previa 

consultazione di tre operatori economici ai sensi dall’art. 51 c.2 lett. a) della L. 108/2021, per  la 

fornitura dei prodotti alimentari suddivisi in cinque gruppi omogenei, occorrenti per il servizio di 

refezione scolastica per  agli alunni della Scuola Materna, ed Elementare “B. Croce” e del nido 

comunale “Spazzolino” per l’a.s. 2021/2022 (periodo 04.10.2021 – 31.05.2022); 

 

DETERMINA 

 

 di procedere mediante affidamento diretto previa consultazione di tre operatori economici 

ai sensi dall’art. 51 c.2 lett. a) della L. 108/2021, per  la fornitura dei prodotti alimentari 

suddivisi in cinque gruppi omogenei, occorrenti per il servizio di refezione scolastica per  

agli alunni della Scuola Materna, ed Elementare “B. Croce” e del nido comunale 

“Spazzolino” per l’a.s. 2021/2022 (periodo 04.10.2021 – 31.05.2022); 

 

  di approvare: 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

o l’allegato “A” – “Schema prezzi”;  

o l’allegato “B”  - ” Menu settimanale – Menu estivo  

o l’allegato “C” “Disciplinare tecnico” 

  

 di dare atto che:  
 l’affidamento ha per oggetto la fornitura (comprensiva di trasporto e consegna),  per 

l’a.s. 2021/2022 – periodo 04.10.2021 – 31.05.2022, di prodotti alimentari per il 

servizio di refezione scolastica per l’Istituto B. Croce, sito in Via Caprile n. 30, e il 

Nido d’infanzia “Spazzolino” sito in Via G. Orlandi;  

 si procederà all’affidamento dei prodotti alimentari suddivisi in cinque gruppi 

omogenei a favore delle ditte che presenteranno a questo Ente  la migliore offerta 

economica;  

 la fornitura dovrà essere espletato secondo le modalità e i termini previsti dal 

disciplinare tecnico; 

  il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. 

lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è la sig.ra Sonia Guidetti;  

 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE         

                                    AMMINISTRAZIONE 

                                     f.to Sonia Guidetti  

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1120

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI TRE OPERATORI ECONOMICI AI SENSI
DELL’ART. 51 C.2 LETT. A) DELLA L. 108/2021 PER FORNITURA GENERI ALIMENTARI GRUPPI
OMOGENEI  MENSA SCOLASTICA ISTITUTO B. CROCE E NIDO D’INFANZIA A.S. 2021/2022
APPROVAZIONE ATT

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 234 Nr. adozione generale: 1096
30/08/2021Data adozione:

30/08/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

 
 

 

ALLEGATO "B" 

 

DISCIPLINARE  TECNICO 
 

 

FORNITURA  PRODOTTI ALIMENTARI  SUDDIVISI IN N. 5 GRUPPI OMOGENEI 

OCCORRENTI PER LA PREPARAZIONE DEI PASTI CALDI ANNO SCOLASTICO 

2021/2022 

 

 

 

Art. 1 - I prodotti alimentari occorrenti per la preparazione dei pasti caldi della 

refezione scolastica a.s. 2021/2022 sono suddivisi in cinque gruppi omogenei e sono 

indicati nell'allegato "A" approvato con determina dirigenziale n.     del   /08/2021. 

 

Art. 2 - Le Ditte che intendono presentare offerta per una singola categoria 

omogenea (allegato gara) devono garantire la fornitura di tutti i prodotti indicati 

nell'elenco di quella categoria omogenea, per cui non è possibile presentare una 

offerta parziale dei prodotti dell'elenco, poichè  l'Amministrazione ha stabilito che ad 

ogni gruppo omogeneo di prodotti deve corrispondere una sola Ditta. 

 

Art. 3 - Ogni ditta che presenta la propria offerta, per un determinato gruppo 

omogeneo, dovrà compilare il relativo elenco dei prodotti (allegato gara), nel quale 

sarà specificato: 

 

 il nome del prodotto, la marca e la quantità da fornire. 

 

A fianco di ogni prodotto saranno riportate due caselle vuote: nella prima il 

concorrente dovrà indicare il prezzo unitario, nella seconda il costo complessivo. 

 

In calce al suddetto elenco dovrà essere riportato il totale complessivo della fornitura, 

sia in cifre che in lettere, nonché la firma del legale rappresentante della ditta. 

 

 

Art. 4 - La Ditta che presenta l’offerta deve garantire la fornitura di tutti i prodotti 

indicati nell'elenco, per cui non sarà presa in considerazione l’offerta economica in 

cui vi sarà  la mancata indicazione anche di un solo prezzo. 

Tale condizione è dovuta all'impossibilità per questo Ente di avere più di una ditta 

aggiudicataria per uno stesso gruppo omogeneo di prodotti. 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

 
 

 

 

Art. 5 – La  Ditta può presentare offerta  per uno o più gruppi omogenei di prodotti. 

 

Art. 6 – La ditta si impegna a non pretendere nulla nell’ipotesi in cui non fossero 

rispettati i quantitativi minimi di cui all’elenco dei prodotti, così come nel caso in cui 

l’inizio del servizio di refezione scolastica sia procrastinato o lo stesso sia interrotto 

per cause di forza maggiore. Per forza maggiore si intende qualunque fatto 

eccezionale e imprevedibile che le parti non possono evitare con l’esercizio della 

normale diligenza richiesta nell’esecuzione dei contratti. 

 

Art. 7 - I prodotti dovranno essere forniti franco locali refezione edificio scolastico 

"B. Croce"e presso il Micro nido comunale “Spazzolino”. 

La merce, per quanto riguarda i quantitativi, sarà ordinata quotidianamente entro le 

ore 16,00 del giorno precedente, secondo le indicazioni dell’addetto alla cucina, e le 

varie ditte affidatarie degli appalti dovranno consegnarla nei locali adibiti alla 

refezione scolastica dell'edificio "B .Croce"e presso il Micro nido comunale 

“Spazzolino”, entro le ore 09,00 di ogni giorno, nel rispetto delle normative vigenti in  

materia per il trasporto dei generi alimentari. Le Ditte affidatarie degli appalti sono 

tenute a comunicare tempestivamente all'Amministrazione la mancata ricezione 

dell’ordine entro le ore 17,00 del  giorno precedente a quello della preparazione dei 

pasti, anche a mezzo fax.(081/8373447). 

Al riguardo, si precisa che, data la peculiarità del servizio, nel caso di consegna dei 

prodotti oltre i trenta minuti dall'orario innanzi stabilito, (orario risultante dalla bolla 

di consegna) si applicherà una ammenda di Euro 155,00. La suddetta ammenda sarà 

ugualmente comminata nel  caso di consegna di prodotti scaduti, non sigillati, non 

corrispondenti alle marche richieste nell’allegato gara e non ritenuti freschi dal 

responsabile del servizio. 

In entrambe le suddette ipotesi, si procederà , altresì, alla rescissione del contratto in 

danno alla ditta appaltatrice se le inadempienze si perpetreranno per oltre cinque  

giorni consecutivi. 

 

Art. 8 - Le Ditte affidatarie dell'appalto sono tenute a fornire tutti i prodotti per i 

quali hanno presentato offerta, e sono tenute a comunicare tempestivamente, e, 

comunque, al momento dell'ordine, i prodotti mancanti, per consentire 

all'Amministrazione di provvedere diversamente in danno della ditta fornitrice. Nel 

caso la ditta affidataria si trovi nella impossibilità di fornire tutti o parte dei prodotti 

per oltre cinque giorni consecutivi, oltre alla fornitura in danno, si applicherà una 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

 
 

 

ammenda pari a Euro 516,00 per ogni giorno di disservizio e si procederà alla 

rescissione del contratto di appalto in danno. 

 

Art. 9 - Il pagamento avverrà a presentazione di regolari fatture mensili, vistate dal 

responsabile del servizio. L'ammontare complessivo da liquidare alle ditte affidatarie 

è dato dalla sommatoria di tutte le forniture giornaliere dei prodotti e che, comunque, 

non dovrà superare l'importo offerto, per cui l'Amministrazione si riserva di ordinare 

anche quantitativi inferiori a quelli previsti ed offerti dalla ditta aggiudicataria, in 

quanto gli stessi saranno commisurati alle effettive presenze giornaliere degli  alunni. 

 

Art. 10 - Le ditte affidatarie del servizio dovranno sottoscrivere apposito impegno  

nel quale le stesse dovranno dichiarare  che : 

 le  forniture saranno assicurate sia  per qualità che per quantità, così come indicato 

nella relativa offerta economica ; 

 le forniture avverranno nel rispetto di quanto stabilito nel presente disciplinare 

tecnico precisando che sarà rispettato in ogni caso l’orario di consegna dei 

prodotti franco mensa scolastica e entro le ore 09,00, con la  consapevolezza che, 

in caso di ritardo, l’Amministrazione irrogherà una sanzione di Euro 155,00 per il 

ritardo di oltre trenta minuti. 

 

Art.  11 – E’ ammessa la fornitura di confezioni multiple. In sede di presentazione di 

offerta, i prezzi, relativamente alle confezioni multiple, devono, comunque, essere 

riferiti all’unità di misura (ad esempio se si intende fornire l’acqua in confezioni da 

1,5 litri il prezzo offerto deve essere riferito all’unità di misura di “litro”). 
 

       Il Responsabile del Settore Amministrazione 

            f.to Sonia Guidetti 

                                                                                                                     
  

 



   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

M
e

n
ù

 s
e

tt
im

an
al

e
 S

cu
o

la
 e

le
m

e
n

ta
re

 e
 m

at
e

rn
a 

a.
s.

   
2

0
2

1
/2

0
2

2
  

 
 

 
G

io
rn

o
 

se
tt

im
an

a
 

1
° 

Se
tt

im
an

a
 

2
° 

Se
tt

im
an

a 
3

° 
Se

tt
im

an
a 

4
° 

Se
tt

im
an

a 

 Lu
n

e
d

ì 
1

. 
P

as
ta

 e
 p

at
at

e 
2

. 
B

as
to

n
ci

n
i d

i m
er

lu
zz

o
 a

l f
o

rn
o

 
3

. 
C

ar
o

te
 c

ru
d

e 
4

. 
B

an
an

a 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
 

1
. 

R
is

o
 c

o
n

 m
in

es
tr

o
n

e 
p

as
sa

to
 

se
n

za
 le

gu
m

i 
2

. 
Fe

sa
 d

i t
ac

ch
in

o
 

3
. 

P
at

at
e 

al
 f

o
rn

o
 

4
. 

A
ra

n
ce

/C
le

m
en

ti
n

e 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 e

 z
u

cc
h

in
e 

2
. 

Fo
rm

ag
gi

o
 a

 f
et

te
 

3
. 

In
sa

la
ta

 la
tt

u
ga

 
4

. 
B

an
an

a 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
 

 1
.P

as
ta

 e
 le

n
ti

cc
h

ie
 

2
.  

In
sa

la
ta

 c
ap

re
se

 (
ci

lie
gi

n
e 

d
i  

   
m

o
zz

ar
el

la
 e

 p
o

m
o

d
o

ri
n

i)
 

3
.  

P
er

a 
4

.  
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

 M
ar

te
d

ì 
1

. 
 P

as
ta

 e
 z

u
cc

h
in

e 
2

. 
B

o
cc

o
n

ci
n

i d
i m

o
zz

ar
el

la
 

3
. 

P
at

at
in

e 
al

 f
o

rn
o

 
4

. 
M

el
a 

5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

1
. 

P
as

ta
 c

o
n

 p
an

n
a 

e 
p

ro
sc

iu
tt

o
 

2
. 

B
as

to
n

ci
n

i d
i m

er
lu

zz
o

 a
l f

o
rn

o
   

3
. 

In
sa

la
ta

 d
i p

o
m

o
d

o
ri

n
i 

4
. 

B
an

an
a 

5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 

1
. 

P
as

ta
 e

 le
n

ti
cc

h
ie

 
2

. 
Fe

sa
 d

i t
ac

ch
in

o
 

3
. 

In
sa

la
ta

 m
is

ta
 

4
. 

 P
er

a 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 a

lla
 b

o
lo

gn
es

e 
2

. 
Fo

rm
ag

gi
o

 a
 f

et
te

 
3

. 
In

sa
la

ta
 la

tt
u

ga
 

4
. 

A
ra

ce
/c

le
m

en
ti

n
a 

5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 M
e

rc
o

le
d

ì 
1

. 
P

as
ta

 o
lio

 e
 p

ar
m

ig
ia

n
o

 
2

. 
Fr

it
ta

ta
 d

i u
o

vo
 c

o
n

 s
p

in
ac

i e
 

p
ar

m
ig

ia
n

o
 

3
. 

P
er

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 a

lla
 b

o
lo

gn
es

e 
2

. 
Fo

rm
ag

gi
o

 a
 f

et
te

 
3

. 
In

sa
la

ta
 d

i l
at

tu
ga

 
4

. 
C

le
m

en
ti

n
a 

/a
ra

n
ce

 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 a

l s
u

go
 

2
. 

Sp
ez

za
ti

n
o

 d
i v

it
el

lo
 

3
. 

P
is

el
li 

in
 u

m
id

o
 

4
. 

A
ra

n
ce

/c
le

m
en

ti
n

e 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
 

1
. 

 P
as

ta
 g

ra
ti

n
at

a 
al

 f
o

rn
o

 c
o

n
 

b
es

ci
am

el
la

  e
 p

ro
sc

iu
tt

o
 c

o
tt

o
  

2
. 

P
at

at
in

e 
al

 f
o

rn
o

 
3

. 
M

el
a 

4
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 G
io

ve
d

ì 
1

. 
P

as
ta

 a
l p

o
m

o
d

o
ro

  
2

. 
Sp

ez
za

ti
n

o
 d

i v
it

el
lo

 
3

. 
P

is
el

li 
in

 u
m

id
o

 
4

. 
A

ra
n

ce
/ 

cl
em

en
ti

n
e 

5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

1
. 

P
as

ta
 e

 f
ag

io
li 

2
. 

P
ro

sc
iu

tt
o

 c
o

tt
o

  
3
. 

In
sa

la
ta

 d
i c

ar
o

te
  

4
. 

M
el

a 
5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

1
. 

R
is

o
 e

 z
u

cc
a 

2
. 

B
o

cc
o

n
ci

n
i d

i m
o

zz
ar

el
la

 
3

. 
P

at
at

in
e 

al
 f

o
rn

o
 

4
. 

M
el

a 
5

. 
 P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 e

 p
at

at
e 

2
. 

Tr
an

ci
 d

i m
er

lu
zz

o
 a

l f
o

rn
o

 
3

. 
In

sa
la

ta
 d

i c
ar

o
te

 
4

. 
B

an
an

a 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

 V
e

n
e

rd
ì 

1
. 

R
is

o
 in

te
gr

al
e 

 e
 z

u
cc

a 
2

. 
P

ro
sc

iu
tt

o
 c

o
tt

o
 

3
. 

In
sa

la
ta

 d
i l

at
tu

ga
 

M
el

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 a

l s
u

go
 

2
. 

P
o

lp
et

te
 d

i m
an

zo
 a

l s
u

go
 

3
. 

In
sa

la
ta

 m
is

ta
 

P
er

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
 

 

1
. 

P
as

ta
 c

o
n

 p
an

n
a 

e 
p

ro
sc

iu
tt

o
  

2
. 

B
as

to
n

ci
n

i d
i m

er
lu

zz
o

 a
l f

o
rn

o
   

3
. 

In
sa

la
ta

 d
i p

o
m

o
d

o
ri

n
o

 
4

. 
A

ra
n

ce
/c

le
m

en
ti

n
e 

5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 

1
. 

P
as

ta
 o

lio
 e

 p
ar

m
ig

ia
n

o
  

2
. 

Fr
it

ta
ta

 d
i u

o
vo

 c
o

n
 s

p
in

ac
i e

 
p

ar
m

ig
ia

n
o

 
3

. 
M

el
a 

4
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 

 

 



   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
lle

ga
to

 “
B

” 

 
M

e
n

ù
 s

e
tt

im
an

al
e

 S
cu

o
la

 e
le

m
e

n
ta

re
 e

 m
at

e
rn

a 
a.

s.
  2

0
2

1
/2

0
2

2
  

ES
TI

V
O

 (
m

e
se

 d
i M

ag
gi

o
) 

 
 

G
io

rn
o

 
se

tt
im

an
a 

1
° 

Se
tt

im
an

a 
2

° 
Se

tt
im

an
a 

3
° 

Se
tt

im
an

a 
4

° 
Se

tt
im

an
a 

 Lu
n

ed
ì 

1
.  

P
as

ta
 a

ll’
in

sa
la

ta
 c

o
n

 
p

o
m

o
d

o
ri

n
i f

re
sc

h
i 

2
.  

B
o

cc
o

n
ci

n
i d

i m
o

zz
ar

el
la

 
3

.  
Yo

gu
rt

 a
lla

 f
ru

tt
a 

4
. P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 a

lla
 g

en
o

ve
se

 (
m

ac
in

at
o

 
d

i m
an

zo
 c

o
n

 c
ar

o
te

 e
 s

ed
an

o
) 

2
. 

In
sa

la
ta

 d
i l

at
tu

ga
 

3
. 

M
el

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
  

1
. 

P
as

ta
 e

 z
u

cc
h

in
e 

2
. 

B
o

cc
o

n
ci

n
i d

i m
o

zz
ar

el
la

 
3

. 
B

an
an

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
 

1
. 

P
as

ta
  a

l s
u

go
 c

o
n

 r
ic

o
tt

a 
2

. 
P

at
at

in
e 

al
 f

o
rn

o
 

3
. 

P
er

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
 

 M
ar

te
d

ì 
1

. 
R

is
o

  e
 z

u
cc

a 
2

. 
P

ro
sc

iu
tt

o
 c

o
tt

o
 

3
. 

In
sa

la
ta

 d
i l

at
tu

ga
 

4
. 

B
an

an
a 

5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

1
. 

P
as

ta
 c

o
n

 p
an

n
a 

e 
p

ro
sc

iu
tt

o
 

2
. 

B
as

to
n

ci
n

i d
i m

er
lu

zz
o

 a
l f

o
rn

o
   

In
sa

la
ta

 d
i c

ar
o

te
 

3
. 

B
an

an
a 

4
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

1
. 

P
as

ta
 a

lla
 g

en
o

ve
se

 (
m

ac
in

at
o

 
d

i m
an

zo
 c

o
n

 c
ar

o
te

 e
 s

ed
an

o
) 

2
. 

In
sa

la
ta

 d
i l

at
tu

ga
 

3
. 

 Y
o

gu
rt

 a
lla

 f
ru

tt
a 

1
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

2
. 

 

1
. 

P
as

ta
 a

ll’
in

sa
la

ta
 c

o
n

 
p

o
m

o
d

o
ri

n
i f

re
sc

h
i 

2
. 

P
ro

sc
iu

tt
o

 c
o

tt
o

 
3

. 
B

an
an

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

 M
er

co
le

d
ì 

1
. 

P
as

ta
 o

lio
 e

 p
ar

m
ig

ia
n

o
 

2
. 

Fr
it

ta
ta

 d
i u

o
vo

 c
o

n
 s

p
in

ac
i e

 
p

ar
m

ig
ia

n
o

 
3

. 
Fr

ag
o

le
 

4
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

1
. 

 P
as

ta
  c

o
n

 m
in

es
tr

o
n

e 
p

as
sa

to
 

se
n

za
 le

gu
m

i 
2

. 
Fe

sa
 d

i t
ac

ch
in

o
  

3
. 

In
sa

la
ta

 d
i l

at
tu

ga
 

4
. 

Fr
ag

o
le

 

1
. 

P
as

ta
 g

ra
ti

n
at

a 
al

 f
o

rn
o

 c
o

n
 

b
es

ci
am

el
la

 e
 p

ro
sc

iu
tt

o
 c

o
tt

o
 

2
. 

P
at

at
in

e 
 a

l f
o

rn
o

 
3

. 
Fr

ag
o

le
 

4
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 

1
. 

P
as

ta
 e

 z
u

cc
h

in
e 

2
. 

Tr
an

ci
 d

i m
er

lu
zz

o
 a

l f
o

rn
o

  
3

. 
In

sa
la

ta
 d

i c
ar

o
te

 
4

. 
Fr

ag
o

le
  

5
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

  
 

 G
io

ve
d

ì 
1

. 
P

as
ta

 a
l p

o
m

o
d

o
ro

 c
o

n
 r

ic
o

tt
a 

2
. 

P
at

at
in

e 
 a

l f
o

rn
o

 
6

. 
M

el
a 

e 
Fr

ag
o

le
 

7
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 

1
. 

P
as

ta
 e

 z
u

cc
h

in
e 

2
. 

Fo
rm

ag
gi

o
 a

 f
et

te
 

3
. 

B
an

an
a 

e 
Fr

ag
o

le
 

4
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 

1
. 

R
is

o
 e

 z
u

cc
a 

2
. 

Fe
sa

 d
i t

ac
ch

in
o

 
3

. 
In

sa
la

ta
 la

tt
u

ga
 

4
. 

 M
el

a 
e 

Fr
ag

o
le

 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 a

l s
u

go
 

2
. 

P
o

lp
et

te
 d

i m
an

zo
 e

 p
is

el
li 

in
 

u
m

id
o

 
4

. F
ra

go
le

 e
 B

an
an

e 
5

. P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 V
en

er
d

ì 
1

. 
P

as
ta

 e
 z

u
cc

h
in

e 
2

. 
Fe

sa
 d

i t
ac

ch
in

o
 

3
. 

C
ar

o
te

 c
ru

d
e 

4
. 

P
er

a 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 o

lio
 e

 p
ar

m
ig

ia
n

o
  

2
. 

P
ro

sc
iu

tt
o

 c
o

tt
o

  
3

. 
P

u
rè

 d
i p

at
at

e 
4

. 
M

el
a 

 
5

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 

1
. 

P
as

ta
 a

l s
u

go
 

2
. 

Fr
it

ta
ta

 d
i u

o
vo

 c
o

n
 s

p
in

ac
i e

  
p

ar
m

ig
ia

n
o

  
3

. 
B

an
an

a 
4

. 
P

an
e 

e 
ac

q
u

a 
 

 

5
. 

P
as

ta
  c

o
n

 m
in

es
tr

o
n

e 
p

as
sa

to
 

se
n

za
 le

gu
m

i 
6

. 
Fo

rm
ag

gi
o

 a
 f

et
te

  
7

. 
In

sa
la

ta
 d

i l
at

tu
ga

 
8

. 
M

el
a 

9
. 

P
an

e 
e 

ac
q

u
a 

 

 



 












